mento Interno da Câmara de Vereadores do Município de Fátima 
do Sul/MS, conforme especificações no Termo de Referência.

Da Base Legal: Artigo 24, II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores.
Processo Administrativo Nº 001/2022
Dispensa de Licitação Nº 001/2022
Valor Total: R$ 17.400,00 (Dezessete Mil e Quatrocentos 
Reais)

Dotação Orçamentária: 01.01.01.031.0101.2000 – 
33.90.39.00

Assinam:
Pela Contratante: Emerson Cleber Mendes – Presidente
Pela Contratada: Ana Paula Mello Gomes Wilke - Rep.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 072/2021
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2021

[...]

37 da Constituição Federal 
e, artigo nº. 58, inciso I c/c o artigo nº. 65, inciso I alínea “b”, 
§§ 1º e 6º da Lei Federal nº. 8.666/93, adicionar ao valor ori-
ginal do Contrato Administrativo nº. 002/2022, descrito em sua 
Cláusula Quinta, a importância de R$ 728.252,57 (setecentos e 
vinte e oito mil duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta 

e sete centavos), decorrentes do acréscimo de serviços de re-
capeamento asfáltico, num total de 13.468,835 m², conforme 
descrição contida na Planilha Orçamentária que compõe este 
Termo Aditivo.

DA DOTAÇÃO: Fica adicionada à Cláusula Sexta do Contrato Ad-

[...]

O presente Termo Aditivo tem por objeto, adicionar no 
valor da parcela mensal do Contrato nº. 003/2020, a importân-
cia de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais), elevando-se o 
atual valor da parcela mensal de R$ 2.000,00 (dois mil reais) 
para o valor de R$ 2.750,00 (dois mil, setecentos e cinquenta 
reais).

FUNDAMENTAÇÃO: artigo nº. 58, inciso I c/c o artigo nº. 65, 
inciso I alínea “b”, §§ 1º e 6º da Lei Federal nº. 8.666/93.

DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas do Contrato n°. 
003/2020, firmado em 02 de junho de 2020, permanecem inal-
teradas.

[...]

matográfica, de vídeos e de programas de televisão, edição de 
cadastros, listas e de outros produtos gráficos da Câmara Muni-
cipal de Fátima do Sul, MS, conforme Anexo I da Carta Convite 
nº 001/2022.

PRAZO:	 12 (doze) meses.

VALOR:	 O valor global é de R$ 71.424,00 (setenta e um mil 
quatrocentos e vinte e quatro reais) sendo R$ 5.952,00 (cinco 
mil novecentos e cinquenta e dois reais) mensais.

DOTAÇÃO:		  Projeto / Atividade: 
01.01.01.031.001-2000 Manutenção e operacionalização da 
Câmara Municipal, 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros 
- Pessoa Jurídica

DATA:	 22/06/2022

FORO:	 Fátima do Sul, MS.

ASSINATURAS:	 ÉRMESON CLÉBER MENDES, Presidente;